ЯНЕГСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

 ЛОДЕЙНОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

( восьмое (очередного) заседания четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ

О т 26.12.2019                                                                                               № 30
О внесении изменений и дополнений в решение совета депутатов Янегского сельского  поселения от 24.03.2016г. № 73 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности Янегского сельского поселения, и членов их семей на официальном сайте органов местного самоуправления Янегского сельского поселения и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования.
Руководствуясь Федеральными законами от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Уставом Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области совет депутатов Янегского сельского  поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области решил:

1. Внести в решение совета депутатов Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области от 24.03.2016г. № 73 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности Янегского сельского поселения, и членов их семей на официальном сайте органов местного самоуправления Янегского сельского поселения и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования» (далее –Порядок) следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 1 Порядка изложить в следующей редакции:
«1. Настоящим порядком устанавливаются обязанности постоянной комиссии по бюджету, налогам и сборам совета депутатов Янегского сельского поселения (далее – Комиссия) по размещению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области (далее – лиц, замещающих муниципальные должности), их супругов и несовершеннолетних детей в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном сайте http://администрация-янега.рф (далее - официальный сайт) и предоставлению этих сведений средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросами.».
1.2.Абзац 1 пункта 2 Порядка изложить в следующей редакции:

«2.На официальном сайте размещаются для опубликования следующие сведения:».

       1.3.Абзац 1 пункта 3 Порядка изложить в следующей редакции:

       «3.В размещаемых на официальных сайтах для опубликования сведениях запрещается указывать:».
1.4. Пункт 4 Порядка изложить в следующей редакции:

«4. Сведения, указанные в пункте 2 настоящего порядка, в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного областным законодательством для подачи справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставляемых лицами, замещающими муниципальные должности, размещаются на официальном сайте Комиссией.».
1.5. Пункт 5 Порядка изложить в следующей редакции:

«5. Сведения, указанные в пункте 2 настоящего порядка, предоставляются общероссийским средствам массовой информации на основании их запроса с учетом положений, предусмотренных пунктом 3 настоящего порядка.».
1.6. Пункт 6 Порядка изложить в следующей редакции:

«6. В случае поступления в совет депутатов Янегского сельского поселения от общероссийского средства массовой информации о предоставлении ему сведений, указанных в пункте 2 настоящего порядка, совет депутатов Янегского сельского поселения:

а) в трехдневный срок со дня поступления запроса сообщают о нем лицу, замещающему муниципальную должность, в отношении которого поступил запрос;

б) в семидневный срок дней со дня поступления запроса предоставляет общероссийскому средству массовой информации запрашиваемые сведения в случае их отсутствия на официальном сайте».
1.7. Пункт 7 Порядка изложить в следующей редакции:

«7. Лица, обеспечивающие размещение сведений на официальном сайте и их предоставление общероссийским средствам массовой информации для опубликования, несут в соответствии с законодательством Российской Федерации ответственность за несоблюдение настоящего Порядка, а также за разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне или являющихся конфиденциальными».
2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.
Временно исполняющий полномочия

главы Янегского сельского поселения                                      И.Н. ЛОГИНОВ